原政办发〔2024〕6号

原平市人民政府办公室
关于印发2024 年度原平市人民政府重大行政

决策事项目录的通知

各乡（镇）人民政府，各有关单位：

为深入推进法治政府建设，强化重大行政决策管理，落实重

大行政决策程序，规范重大行政决策行为。根据《重大行政决策

程序暂行条例》和《关于印发原平市重大行政决策事项目录管理

办法的通知》（原政办发〔2023〕8号）等规定，现将《2024年度

原平市人民政府重大行政决策事项目录》印发，并就有关事项通

知如下：

一、全面落实目录编制责任。《2024年度原平市人民政府重大

行政决策事项目录》明确的承办单位要严格履行公众参与、专家

论证、风险评估、合法性审查和集体讨论决定等法定程序，认真

- 2 -

组织实施，落实主体责任，把握时间节点，及时向社会公布。

二、严格履行程序制度要求。深入推进目录化管理全覆盖，

根据市政府年度重点工作任务的实际情况，对重大行政决策事项

目录实行动态管理，确需新增事项或对已列入《2024年度原平市

人民政府重大行政决策事项目录》的决策事项进行调整，由承办

单位按照《原平市重大行政决策事项目录管理办法》规定程序办

理。

三、强化执行情况指导监督。各乡（镇、街道）和有关部门

要严格落实重大行政决策程序制度要求，把政府工作全面纳入法

治轨道，加快建设法治政府。坚持依法履职，加强对重大行政决

策程序制度执行情况的督促检查，对列入《2024年度原平市人民

政府重大行政决策事项目录》的决策事项履行法定程序情况进行

全流程指导监督。

附件：2024年度原平市人民政府重大行政决策事项目录

原平市人民政府办公室

2024年 6月 30日

（此件公开发布）

- 3 -

附件：

2024年度原平市人民政府重大行政决策事项目录

序号 事 项 承办单位 决策时间安排

1
同华电厂余热利用向原平市

长输供热项目

市住房和城乡建设

局
第二季度

2 2024年财政预算调整方案 市财政局 第四季度

3

国土空间总体规划（包括城

市总体规划、控制性详细规

划和涉及自然资源领域的专

项规划）

市自然资源局 第四季度

4

关于进一步建立健全严厉打

击违法占地、违法建设和非

法违法采矿问题长效机制的

实施意见

市自然资源局 第四季度

5
原平市大牛店镇阳武流金景

区旅游基础设施建设项目
大牛店镇人民政府 第三季度

6
原平市伟通商贸有限公司梅

家庄铁路专用线工程项目
大牛店镇人民政府 第四季度

- 4 -

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，

市检察院。

原平市人民政府办公室 2024年6月30日印发

共印80份